СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ НИКОЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от   14.09.2018 года                              №  35
с. Никольское 2-е

О внесении изменений  и дополнений
в Устав Никольского сельского поселения
Бобровского муниципального
района Воронежской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», в целях приведения Устава Никольского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области  в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Никольского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области            р е ш и л:
1.  Внести   в    Устав    Никольского    сельского  поселения Бобровского
муниципального района Воронежской области  изменения и дополнения согласно приложению.
	2.   Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной        регистрации в порядке, установленном федеральным законодательством.
	3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.
4.  Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава  Никольского сельского поселения
Бобровского муниципального района
Воронежской области                                                                       В.Н. Машошин

                                                                                                 Приложение к решению
Совета народных депутатов                                                    Никольского сельского поселения                                                              Бобровского муниципального района                                                    Воронежской области
от  14.092018 года  № 35

Изменения и дополнения в Устав  Никольского сельского поселения
              Бобровского муниципального района Воронежской области

1. В статью 9 Устава внести следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]
1.1. Пункт 11 признать утратившим силу.

1.2. Пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18) утверждение правил благоустройства территории Никольского сельского поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;».

2.  В статью 10 Устава внести следующие изменения:

2.1. Пункт 11 части 1 признать утратившим силу.

2.2. Часть 1 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
          «14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;».

          2.3. Часть 1 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
          «15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.».

3.  В статью 19 Устава внести следующие изменения:

3.1. Наименование статьи изложить в следующей редакции:
         «Статья 19. Публичные слушания, общественные обсуждения.».

3.2. Пункт 1 части 3 изложить в следующей редакции:
          «1) проект Устава Никольского сельского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав Никольского сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Воронежской области или законов Воронежской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».

3.3. Пункт 3 части 3 изложить в следующей редакции:
         «3) вопросы о преобразовании Никольского сельского поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования Никольского сельского поселения требуется получение согласия населения Никольского сельского поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан;».

3.4. В части 4 слова  «Порядок организации и проведения публичных
слушаний» заменить словами «Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,».

   4. Часть 1 статьи 27 Устава дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) утверждение правил благоустройства территории Никольского сельского поселения.».
            5. Часть 3 статьи 33 Устава изложить в следующей редакции:
            «3. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, глава Никольского сельского поселения, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, главы Никольского сельского поселения, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».

   6. Часть 7 статьи 34 Устава изложить в следующей редакции:
          «7. Глава Никольского сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».

7. В статью 44 Устава внести следующие изменения:

7.1. Абзац 2 части 3 изложить в следующей редакции:
             «Не требуется официальное обнародование порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Никольского сельского поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав Никольского сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Воронежской области или законов Воронежской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»

              7.2. Часть 9 изложить в следующей редакции:
              «9. Изменения и дополнения, внесенные в Устав Никольского сельского поселения и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения Устава Никольского сельского поселения в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Совета народных депутатов Никольского сельского поселения, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в Устав Никольского сельского поселения.».

     8. Абзац 1 части 6 статьи 45 Устава изложить в следующей редакции:
             «6. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает Никольское сельское поселение, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.».

 9. Пункт 4 части 2 статьи 64 Устава изложить в следующей редакции:
              «4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;».